

INFORME DE AVANCES DE METAS FÍSICAS Y FINANCIERAS DE ENERO 2018

El Instituto de Fomento Municipal –INFOM- a través de este informe, da cumplimiento al artículo 75. Ejecución física de inversión del Decreto número 50-2016, Ley del Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal dos mil diecisiete, con vigencia para el ejercicio fiscal 2018.

Es relevante mencionar que el INFOM ha programado sus actividades en concordancia con lo establecido en el Plan Nacional de Desarrollo, K'atun Nuestra Guatemala 2032 y con los Lineamientos Generales de Política 2017-2019 del actual gobierno. Dentro de ellos, basa sus intervenciones en cuatro ejes fundamentales: 1) Guatemala Urbana y Rural, 2) Bienestar para la Gente 3) Recursos Naturales Hoy y para el Futuro, y 4) El Estado como garante de los Derechos Humanos y Conductor del Desarrollo.

Con la finalidad de avanzar en el logro de resultados que coadyuven a mejorar las condiciones y calidad de vida de la población, el Instituto de conformidad con sus competencias, se vinculará al siguiente resultado estratégico establecido por el gobierno actual:

Resultado Estratégico de Gobierno – REG- y Gestión por resultados -GpR-

“Para el 2019, se reducirá la desnutrición crónica en niños menores de dos años con prioridad en la niñez indígena y de áreas rurales en 10 puntos porcentuales”. (Línea Base 41.7% (ENSMI 2014/2015) Meta 31.7% 2019).

Resultados Institucionales:

El Instituto ha formulado dos resultados institucionales basados en la metodología de Gestión por Resultados, los cuales se han asociado a cuatro programas presupuestarios. Para su formulación se contó con la asesoría y acompañamiento técnico de la Secretaría de Planificación y Programación de la Presidencia –Segeplan-. Que son los siguientes:

Resultados Institucional asociado al resultado estratégico –REG-

1) Resultado Institucional del Sector Agua Potable

“Para el 2022, se incrementó la proporción de población con acceso a agua potable, en 1.50 puntos porcentuales”. (De 77.80% en 2014 a 79.30% en 2022).

2) Resultado Institucional de Saneamiento

“Para el 2022, se incrementó la proporción de la población con acceso a saneamiento básico en 1.73 puntos porcentuales”. (De 58.30 en 2014 a 60.03% en 2022).

Resultado Institucional asociados con la Débil Gestión Municipal

El instituto ha formulado resultados institucionales basados en la metodología GpR, los cuales han sido asociados a tres programas presupuestarios: Programa 11: Asistencia crediticia a Municipalidades, Programa 12: Asistencia y Servicios Técnicos Municipales y Programa 13: Fortalecimiento Municipal. Para su formulación se contó con la asesoría técnica proporcionada por la Secretaría de Planificación y Programación de la Presidencia –SEGEPLAN-

“Para el 2022, el 30% de las municipalidades mejorará su gestión municipal” (Línea base Ranking 2013, 76 municipalidades en la categoría Media y Alta (22.76% de 334 municipalidades). Meta 102 municipalidades (30% de 340 municipalidades)

Conforme a lo establecido en el Acuerdo Gubernativo No. 266-2017 del Ministerio de Finanzas Públicas, por medio del cual se aprueba el Presupuesto de Ingresos y Egresos del Instituto de Fomento Municipal -

INFOM-, para el Ejercicio Fiscal comprendido del uno de enero al treinta y uno de diciembre del dos mil dieciocho, por el monto de Quinientos cincuenta y siete millones trescientos ochenta y cuatro mil seiscientos noventa Quetzales (Q.557,384,690.00), el presupuesto se desglosa por programa, de la siguiente manera:

Programa	Descripción	Presupuesto Asignado Q.
01	Actividades centrales	47,437,309.00
11	Asistencia crediticia a las Municipalidades	268,151,240.00
12	Asistencia y servicios técnicos municipales	5,193,317.00
13	Fortalecimiento Municipal	3,980,062.00
14	Prevención de la desnutrición crónica	232,622,762.00
Total		557,384,690.00

Fuente: reporte SICOIN R00804768.rpt

A continuación, se presentan los avances de metas físicas y financieras, por programas institucionales, correspondientes al mes de enero de 2018:

Programa 01, que corresponde a Actividades Centrales, su presupuesto vigente fue de Q.47,437,309.00 del cual se devengó Q.2,001,536.58 lo que representa un 4.22%, de ejecución financiera.

Programa 11, que se refiere a la Asistencia Crediticia de un presupuesto vigente de Q. 268,151,240.00 se devengó un total de Q. 2,687,363.73 lo que significa un 1% de avance financiero. Según reporte de SICOIN No. R00815611.rpt aún no se ha otorgado ningún préstamo ni elaborado ningún documento por lo que su ejecución física es del 0%.

Programa 12, que detalla la Asistencia y Servicios Técnicos Municipales, su presupuesto vigente fue de Q.5,193,317.00, de cuyo monto se devengó un total de Q. 280,965.06 lo que representa un 5.41%. En tanto, en su avance físico tuvo en Dirección y Coordinación la ejecución de 1 documento que representa el 8.33%, en los productos: “Informes de asistencia técnica en formulación de proyectos a Municipalidades” y “Asesoría y asistencia técnica en el mantenimiento de sistemas de agua potable a Municipalidades” su avance físico fue del 0%.

En lo que concierne al Laboratorio de Agua de 3,202 análisis de laboratorio de meta programada vigente, en servicios de esta misma índole ejecutó al 31 de enero, 131 análisis lo que indica un porcentaje del 4.09% de avance físico. A su vez, en el avance financiero éste se situó en un 4.25%, ya que de Q. 1,276,962.00 se devengó Q. 54,245.57, con ello se logró beneficiar a 16 entidades.

Programa 13, referente a Fortalecimiento Municipal su presupuesto vigente fue de Q.3,980,062.00 del cual devengó Q. 150,070.53 lo que significa un 3.77%, según los reportes de SICOIN, y respecto a las diferentes metas dentro del programa se lograron los siguientes resultados:

En la Dirección y Coordinación de dicho programa de una meta vigente de 12 documentos presenta 8.33% de ejecución física. Y, respecto a su avance financiero, de Q.398,834.00 que se le asignó como presupuesto vigente, ejecutó Q. 19,037.51 lo que significó el 4.77% de avance financiero.

La Subdirección de Capacitación Municipal presenta al 31 de enero el 0% de avance físico, respecto a su avance financiero de Q.1,327,380.00 que se le asignó como presupuesto vigente, ejecutó Q.41,338.98 lo que significó el 3.11% de avance financiero.

A su vez, la Subdirección de Gestión Social tiene como meta vigente 110 eventos presentando el 0% de avance físico. En lo que respecta a su avance financiero de Q.722,258.00 que se le asignó como presupuesto vigente, ejecutó Q. 44,155.72 lo que significó el 6.11%.

En la Subdirección de Asesoría Administrativa y Financiera se tiene como meta física vigente de 35 eventos y 35 documentos de los cuales aún no presenta ejecución física. Mientras que en su avance financiero se le asignó un monto vigente de Q. 1,531,590.00 del cual ejecutó un monto de Q.45,538.32, lo que representa el 2.97%.

Programa 14, Prevención de la Desnutrición Crónica, en el que se ubican proyectos de infraestructura de agua potable y saneamiento a las comunidades que demandan el vital líquido, cuyos proyectos se enmarcan en su mayoría en la construcción de acueductos y alcantarillados, además este programa realiza otras actividades como Dirección y Coordinación, Supervisión y Asesoría Técnica, Planificación de Proyectos, Desarrollo Institucional del Sector de Agua y Saneamiento y Desarrollo Comunitario. Para dicho programa se contó con un presupuesto vigente de Q.232,622,762.00 del cual se devengó al 31 de enero 2018, Q.1,302,337.09 lo que representa un 0.56% de ejecución financiera.

En cuanto a la ejecución física del producto de Dirección y Coordinación muestra el 0.75% y 2.67% de ejecución financiera. Para las actividades de “Supervisión y Asesoría Técnica”, “Planificación de Proyectos”, “Desarrollo institucional del sector de agua y saneamiento” presenta el 0% de avance físico y financiero.

Para la actividad de Desarrollo comunitario presenta el 0% de avance físico y 0.09% de avance financiero.

En lo concerniente a la información de obras de infraestructura de agua y saneamiento, al 31 de enero de 2018, se registran un total de 21 obras de construcción de acueductos y alcantarillados, que figuran en los reportes financieros con monto vigente para inversión, los cuales se encuentran distribuidos de la siguiente forma: 18 obras de acueducto con 265,208 metros y 3 obras de alcantarillado (2 obras con 17,256 metros y 1 obra con 25 viviendas). Al 31 de enero, no se registran avances físicos ni financieros.

ANÁLISIS DE EFICIENCIA

De conformidad con la información extraída del Sistema de Contabilidad Integrada reporte No. R00804768.rpt de fecha 1 de febrero de 2018, el Instituto de Fomento Municipal, al 31 de enero de 2018, presenta el 1.15% de ejecución financiera a nivel institucional, de un presupuesto vigente de Q. 557,384,690.00, ha ejecutado un monto de Q.6,422,272.99.

Los programas que ejecutaron con mayor eficiencia respecto al presupuesto vigente de la institución, contando de mayor a menor, fueron: Programa 12, Asistencia y Servicios Técnicos Municipales con un 5.41%; Programa 01, Actividades Centrales con 4.22%; Programa 13 Fortalecimiento Municipal con el 3.77%; Programa 11 Asistencia crediticia a las Municipalidades con el 1% y Programa 14 Prevención de la Desnutrición Crónica con un 0.56%.

ANÁLISIS DE EFICACIA

En relación al principio de eficacia, los mayores porcentajes de avance físico en sus productos se describen a continuación:

Programas 12 y 13, obtuvieron un avance del 8.33% en el producto de Dirección y Coordinación de una meta vigente de 12 documentos por programa. En cuanto a los demás productos inmersos en estos programas su ejecución física fue del 0%, a excepción de los Servicios de laboratorio de agua del 4.09%.

El Programa 11 Asistencia crediticia a las Municipalidades, no ha ejecutado físicamente aún por lo que su avance físico es del 0%.

Con respecto al Programa 14 Prevención de la Desnutrición Crónica, al 31 de enero de 2018 en sus productos programados que incluyen dirección y coordinación, supervisiones, asesorías técnicas, planificación de proyectos y desarrollo comunitario y desarrollo institucional, la actividad que tiene avance físico es Dirección y Coordinación con el 0.75%, y en las demás actividades el 0%. Lo correspondiente a las obras de infraestructura de agua y saneamiento, se registran un total de 21 obras de construcción de acueductos y alcantarillados, que figuran en los reportes financieros con monto vigente para inversión, los cuales se encuentran distribuidos de la siguiente forma: 18 obras de acueducto con 265,208 metros, y 3 obras de alcantarillado (2 obras con 17,256 metros y 1 obra con 25 viviendas). Al 31 de enero aun no registran avances físicos.

ANÁLISIS DE INDICADORES

De acuerdo al Resultado Institucional asociados con la Débil Gestión Municipal “Para el 2022, el 30% de las municipalidades mejorará su gestión municipal” (Línea base Ranking 2013, 76 municipalidades en la categoría Media y Alta (22.76% de 334 municipalidades). Meta 102 municipalidades (30% de 340 municipalidades). Se obtienen los siguientes indicadores:

- 1) Porcentaje de préstamos otorgados a Municipalidades:
El porcentaje de avance acumulado en este indicador es del 0% que corresponde a la proporción de préstamos otorgados a las municipalidades.
- 2) Porcentaje de avance de informes de asistencia técnica en formulación y asesoría de proyectos a entidades
El porcentaje de avance acumulado en este indicador es del 0% que corresponde a la proporción del avance de servicios de planificación en asistencia técnica de proyectos que benefician al municipio.
- 3) Porcentaje de evento de capacitación en capacitación municipal, gestión social, administración y finanzas
El porcentaje de avance acumulado en este indicador es del 0% que corresponde a la proporción de los eventos de capacitación en gestión municipal más eventos de capacitación en gestión social más capacitación en temas de administración, finanzas y elaboración de instrumentos realizados en el periodo.
- 4) Porcentaje de Instrumentos administrativos y financieros para autoridades, funcionarios y empleados municipales
El porcentaje de avance acumulado en este indicador es del 0% que corresponde a la proporción de los instrumentos administrativos y financieros para autoridades, funcionarios y empleados municipales realizados en el periodo.

CONCLUSIONES:

Programa 11, Asistencia Crediticia a Las Municipalidades

Este programa muestra un avance financiero del 1% y un avance físico en sus productos del 0%.

Programa 12, Asistencia y Servicios Técnicos Municipales

El programa, presenta un avance financiero 5.41%, y avances físicos en: Dirección y coordinación un 8.33%, Formulación de proyectos y Servicios de mantenimiento de sistemas de agua potable avance del 0%, y Servicios de laboratorio de agua del 4.09%.

Programa 13, Fortalecimiento Municipal

Este programa, registra un avance financiero del 3.77%; respecto a los avances físicos de sus productos: Dirección y coordinación el 8.33%, Capacitación Municipal, Gestión Social y Asesoría Administrativa y

Financiera con 0%. Teniendo en consideración lo planificado para el 2018, sus actividades inician en el mes de febrero de 2018 y en el mes de enero se coordinan, organizan y planifican sus eventos ya que estos en su mayoría se realizan en el interior de la república y para cumplir con ello es necesario contar con viáticos.

Programa 14, Prevención de la Desnutrición Crónica

Este programa, registra un avance financiero del 0.56%. En relación al avance físico el programa muestra los siguientes porcentajes en sus actividades: Dirección y coordinación del 0.75%, y las demás actividades y obras de infraestructura (acueductos y alcantarillados) no presentan ejecución física en el mes de enero 2018.

RECOMENDACIONES:

Implementar acciones que permitan colocar préstamos y alcanzar las metas, impulsar estrategias de promoción de créditos a nivel municipal que muestren los beneficios que la institución ofrece con respecto a este servicio.

Actualizar la información de avance físico y financiero, de manera mensual, y que cada unidad ejecutora, dirección o programa verifique que dichos avances se vean reflejados en los sistemas informáticos vigentes, verificando que la información sea congruente con la reportada y se genere de manera correcta, y en caso de existir incongruencias informar al respecto y corregir tal situación.

Que cada unidad ejecutora, dirección o programa, informe a la gerencia de los motivos de la baja ejecución física o financiera, a efecto de encontrar alternativas de solución que permitan mejorar la ejecución.

Con el propósito de contribuir a mejorar la ejecución tanto física y financiera de los programas a cargo del Instituto, se sugiere girar instrucciones a los responsables de cada Unidad Ejecutora, de los programas y proyectos a efecto de que analicen los avances de los resultados obtenidos, y en función de los mismos se implementen las medidas correctivas, o bien se establezcan estrategias y planes de acción que les permita alcanzar las metas establecidas en el Plan Operativo Anual 2018.

Se sugiere velar por la congruencia de los avances físicos y financieros de todos los programas.

Nota Importante: Conforme a las orientaciones brindadas mediante oficio circular DTP 04-2017 del Ministerio de Finanzas Públicas, que establece el formato para la realización del informe establecido en el Artículo 75 del Decreto 50-2016, se adjunta reporte R00815611.rpt, generado por entidad y unidad ejecutora correspondiente al mes de enero 2018, debido a que el reporte por entidad está generando información errónea por lo que se envió ticket a mesa de ayuda del Ministerio de Finanzas Públicas No. 2018013104000775, el cual se adjunta.

Sistema Integrado de Atención al Usuario

2018013104000775 - Atención al Usuario

soportesistemas.minfin.gob.gt/otrs/customer.pl?Action=CustomerTicketZoom:TicketID=12518:ZoomExpand=1

Sistema de Atención al Usuario

Tickets | FAQ | Preferencias | Gerrar Sesión LICDA. EVA ARACELY MARTINEZ JUAREZ

← Atrás

ERROR EN REPORTE 815611

5 d 19 h

Asunto: ERROR EN REPORTE 815611
% Reporte con errores.pdf, 87.6 KBytes

Para abrir enlaces en el siguiente artículo, es posible que tenga que pulsar Ctrl o Cmd o Shift mientras hace clic en el enlace (dependiendo de su navegador y sistema operativo).

Por este medio les solicitamos ayuda, debido a que cuando se genera el reporte No. 815611 correspondiente a analítico de ejecución física y financiera, en la primera parte donde se muestra ejecución por programa muestra las metas físicas inicial y vigente duplicada en el programa 11,12 y 13 y en el programa 14 triplicadas, además presenta El mismo reporte por Unidad Ejecutora la información es correcta.

Se adjunta archivo de dicha situación.

Agradeciendo todo su apoyo,

Atentamente,
Licda. Aracely Martínez
Investigador Cuantitativo
Dirección de Información y Estadística
INFOM

Sistema de Atención al Usuario – Creación de Ticket

5 d 19 h

Asunto: Creación de Ticket

Para abrir enlaces en el siguiente artículo, es posible que tenga que pulsar Ctrl o Cmd o Shift mientras hace clic en el enlace (dependiendo de su navegador y sistema operativo).

[Ticket#2018013104000775] Creación de Ticket

Estimado(a): LICDA. EVA ARACELY MARTINEZ JUAREZ -

Le informamos a través de esta vía que se ha creado un nuevo ticket en el Sistema de Atención al Usuario, identificado con el número 2018013104000775 y asunto **ERROR EN REPORTE 815611**, uno de nuestros técnicos realizará el seguimiento correspondiente a su requerimiento. Gracias por contactarnos.

Escritorio ES 10:44 06/02/2018

Sistema Integrado de Atención al Usuario

2018013104000775 - Atención al Usuario

soportesistemas.minfin.gob.gt/otrs/customer.pl?Action=CustomerTicketZoom:TicketID=12518:ZoomExpand=1

Sistema de Atención al Usuario

Tickets | FAQ | Preferencias | Gerrar Sesión LICDA. EVA ARACELY MARTINEZ JUAREZ

← Atrás

ERROR EN REPORTE 815611

5 d 19 h

Asunto: ERROR EN REPORTE 815611
% Reporte con errores.pdf, 87.6 KBytes

Para abrir enlaces en el siguiente artículo, es posible que tenga que pulsar Ctrl o Cmd o Shift mientras hace clic en el enlace (dependiendo de su navegador y sistema operativo).

Por este medio les solicitamos ayuda, debido a que cuando se genera el reporte No. 815611 correspondiente a analítico de ejecución física y financiera, en la primera parte donde se muestra ejecución por programa muestra las metas físicas inicial y vigente duplicada en el programa 11,12 y 13 y en el programa 14 triplicadas, además presenta El mismo reporte por Unidad Ejecutora la información es correcta.

Se adjunta archivo de dicha situación.

Agradeciendo todo su apoyo,

Atentamente,
Licda. Aracely Martínez
Investigador Cuantitativo
Dirección de Información y Estadística
INFOM

Sistema de Atención al Usuario – Creación de Ticket

5 d 19 h

Asunto: Creación de Ticket

Para abrir enlaces en el siguiente artículo, es posible que tenga que pulsar Ctrl o Cmd o Shift mientras hace clic en el enlace (dependiendo de su navegador y sistema operativo).

[Ticket#2018013104000775] Creación de Ticket

Estimado(a): LICDA. EVA ARACELY MARTINEZ JUAREZ -

Le informamos a través de esta vía que se ha creado un nuevo ticket en el Sistema de Atención al Usuario, identificado con el número 2018013104000775 y asunto **ERROR EN REPORTE 815611**, uno de nuestros técnicos realizará el seguimiento correspondiente a su requerimiento. Gracias por contactarnos.

Si usted desea realizar el seguimiento a su requerimiento puede acceder a [este enlace](#) ingresando su usuario y contraseña.

Saludos Cordiales
Sistema de Atención al Usuario
Ministerio de Finanzas Públicas

Sistema de Atención al Usuario

Escritorio ES 10:46 06/02/2018

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecución de Gastos - Programación Cuatrimestral - Seguimiento Físico Cuatrimestral - Reportes
Análítico de Ejecución Física y Financiera

PAGINA 1 DE 13
 FECHA 01/02/2018
 HORA 8:00.58
 REPORTE: R00815611.rpt

DEL MES ENERO AL MES DE ENERO

EJERCICIO: 2018

PG	SP	PY	AC	OB	DESCRIPCION	SNIP	UNIDAD DE MEDIDA	PRESUPUESTO FISICO					PRESUPUESTO FINANCIERO					
								INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC	Promedio de Ejecución	INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC		
Entidad : 11200054-000-00 INSTITUTO DE FOMENTO MUNICIPAL (INFOM)																		
11					ASISTENCIA CREDITICIA A LAS MUNICIPALIDADES													
	001	000			DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN								18,151,240.00	18,151,240.00	66,481.55		0.37	
		1			Dirección y coordinación	0	DOCUMENTO	24	24	0	0.00							
		2			Dirección y coordinación	0	DOCUMENTO	24	24	0	0.00							
					Promedio de ejecución física por actividad:													0.00
	002	000			ASISTENCIA CREDITICIA PARA DESARROLLO URBANO Y RURAL								250,000,000.00	250,000,000.00	2,620,882.18		1.05	
		1			Asistencia crediticia a Municipalidades	0	PRÉSTAMO	190	190	0	0.00							
		2			Préstamos aprobados por la Gerencia del Instituto para beneficio de Municipalidades	0	PRÉSTAMO	32	32	0	0.00							
		3			Préstamos aprobados por Junta Directiva para beneficio de Municipalidades	0	PRÉSTAMO	158	158	0	0.00							
					Promedio de ejecución física por actividad:													0.00
					Promedio ponderado de ejecución por programa:				428.00		0.00							0.00
Tota 11 ASISTENCIA CREDITICIA A LAS MUNICIPALIDADES													268,151,240.00	268,151,240.00	2,687,363.73	1.00		
12					ASISTENCIA Y SERVICIOS TÉCNICOS MUNICIPALES													
	001	000			DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN								659,673.00	659,673.00	41,454.28		6.28	
		1			Dirección y coordinación	0	DOCUMENTO	24	24	1	4.17							
		2			Dirección y coordinación	0	DOCUMENTO	24	24	1	4.17							
					Promedio de ejecución física por actividad:													4.17
	002	000			FORMULACIÓN DE PROYECTOS								2,312,076.00	2,312,076.00	138,285.41		5.98	
		1			Informes de asistencia técnica de formulación de proyectos a Municipalidades	0	DOCUMENTO	90	90	0	0.00							
		2			Informes de asistencia técnica en formulación de proyectos a Entidades	0	DOCUMENTO	6	6	0	0.00							
		3			Informes de asistencia técnica en revisión de proyectos a Entidades	0	DOCUMENTO	40	40	0	0.00							
		4			Informes de asistencia técnica en asesoría de proyectos a Entidades	0	DOCUMENTO	20	20	0	0.00							
		5			Informes de asistencia técnica en levantamientos topográficos de proyectos a Entidades	0	DOCUMENTO	24	24	0	0.00							
					Promedio de ejecución física por actividad:													0.00
	003	000			SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE								944,606.00	944,606.00	46,979.80		4.97	
		1			Asesoría y asistencia técnica en el mantenimiento de sistemas de agua potable a Municipalidades	0	EVENTO	178	178	0	0.00							
		2			Asistencia técnica en el mantenimiento de sistemas de agua potable a Municipalidades	0	EVENTO	164	164	0	0.00							
		3			Asesoría en el mantenimiento de sistemas de agua potable a Municipalidades	0	EVENTO	14	14	0	0.00							

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecución de Gastos - Programación Cuatrimestral - Seguimiento Físico Cuatrimestral - Reportes
Analítico de Ejecución Física y Financiera

PAGINA 2 DE 13
 FECHA 01/02/2018
 HORA 8:00.58
 REPORTE: R00815611.rpt

EJERCICIO: 2018

DEL MES ENERO AL MES DE ENERO

PG	SP	PY	AC	OB	DESCRIPCION	SNIP	UNIDAD DE MEDIDA	PRESUPUESTO FISICO				PRESUPUESTO FINANCIERO								
								INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC	Promedio de Ejecución	INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC				
					Promedio de ejecución física por actividad:															0.00
004	000				SERVICIOS DE LABORATORIO DE AGUA											1,276,962.00	1,276,962.00	54,245.57		4.25
	1				Análisis de laboratorio de agua a Entidades, personas jurídicas e individuales	0	ANÁLISIS DE LABORATORIO	6,404	6,404	131	2.05									
	2				Análisis microbiológicos de muestras de agua potable a Entidades, personas jurídicas e individuales	0	ANÁLISIS DE LABORATORIO	4,000	4,000	104	2.60									
	3				Análisis microbiológicos de muestras de aguas residuales a Entidades, personas jurídicas e individuales	0	ANÁLISIS DE LABORATORIO	400	400	0	0.00									
	4				Análisis fisicoquímicos de muestras de agua potable a Entidades, personas jurídicas e individuales	0	ANÁLISIS DE LABORATORIO	1,600	1,600	27	1.69									
	5				Análisis fisicoquímicos de muestras de agua residuales a Entidades, personas jurídicas e individuales	0	ANÁLISIS DE LABORATORIO	400	400	0	0.00									
	6				Ensayos experimentales por pruebas de jarras a Entidades, personas jurídicas e individuales	0	ANÁLISIS DE LABORATORIO	4	4	0	0.00									
					Promedio de ejecución física por actividad:															1.06
					Promedio ponderado de ejecución por programa:				13,392.00	264.00	0.79									
					Tota 12 ASISTENCIA Y SERVICIOS TÉCNICOS MUNICIPALES											<u>5,193,317.00</u>	<u>5,193,317.00</u>	<u>280,965.06</u>		<u>5.41</u>
13					FORTALECIMIENTO MUNICIPAL															
	001	000			DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN											398,834.00	398,834.00	19,037.51		4.77
		1			Dirección y coordinación	0	DOCUMENTO	24	24	1	4.17									
		2			Dirección y coordinación	0	DOCUMENTO	24	24	1	4.17									
					Promedio de ejecución física por actividad:															4.17
	002	000			CAPACITACIÓN MUNICIPAL											1,327,380.00	1,327,380.00	41,338.98		3.11
		1			Capacitación en Gestión Municipal a autoridades, funcionarios y empleados municipales	0	EVENTO	200	200	0	0.00									
		2			Capacitación en legislación municipal a autoridades, funcionarios y empleados	0	EVENTO	80	80	0	0.00									
		3			Capacitación en carrera administrativa municipal a autoridades, funcionarios y empleados	0	EVENTO	120	120	0	0.00									
					Promedio de ejecución física por actividad:															0.00
	003	000			GESTIÓN SOCIAL											722,258.00	722,258.00	44,155.72		6.11
		1			Capacitación en gestión social a empleados municipales y sociedad civil urbana organizada	0	EVENTO	220	220	0	0.00									
		2			Capacitación en educación sanitaria y ambiental a empleados municipales y sociedad civil urbana organizada	0	EVENTO	180	180	0	0.00									
		4			Capacitaciones en organización y participación ciudadana con enfoque de género a empleados municipales y sociedad civil urbana organizada	0	EVENTO	40	40	0	0.00									
					Promedio de ejecución física por actividad:															0.00
	004	000			ASESORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA											1,531,590.00	1,531,590.00	45,538.32		2.97

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecución de Gastos - Programación Cuatrimestral - Seguimiento Físico Cuatrimestral - Reportes
Análítico de Ejecución Física y Financiera

PAGINA 3 DE 13
 FECHA 01/02/2018
 HORA 8:00.58
 REPORTE: R00815611.rpt

DEL MES ENERO AL MES DE ENERO

EJERCICIO: 2018

PG	SP	PY	AC	OB	DESCRIPCION	SNIP	UNIDAD DE MEDIDA	PRESUPUESTO FISICO				PRESUPUESTO FINANCIERO						
								INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC	Promedio de Ejecución	INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC		
					1	Capacitación en temas de administración, finanzas y en elaboración de instrumentos, dirigida a autoridades, funcionarios y empleados municipales	0	EVENTO	70	70	0	0.00						
					2	Asesoría en administración y finanzas para autoridades, funcionarios y empleados municipales	0	EVENTO	60	60	0	0.00						
					3	Capacitación en administración y finanzas para autoridades, funcionarios y empleados municipales	0	EVENTO	10	10	0	0.00						
					4	Instrumentos administrativos y financieros para autoridades, funcionarios y empleados municipales	0	DOCUMENTO	70	70	0	0.00						
						Promedio de ejecución física por actividad:												0.00
						Promedio ponderado de ejecución por programa:				1,098.00	2.00	0.42						
Tota 13 FORTALECIMIENTO MUNICIPAL											<u>3,980,062.00</u>	<u>3,980,062.00</u>	<u>150,070.53</u>	<u>3.77</u>				
14					PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA													
					001	DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN							46,284,055.00	46,284,055.00	1,235,337.09	2.67		
					1	Dirección y coordinación	0	DOCUMENTO	304	304	1	0.33						
					2	Dirección y coordinación	0	DOCUMENTO	304	304	1	0.33						
						Promedio de ejecución física por actividad:												0.33
					002	SUPERVISIÓN Y ASESORÍA TÉCNICA							23,848,966.00	23,848,966.00	0.00	0.00		
					1	Informes de supervisión y asesoría técnica en proyectos de agua potable y saneamiento para la comunidad	0	DOCUMENTO	1,642	1,642	0	0.00						
					2	Informes de supervisión y control de calidad de proyectos de agua potable y saneamiento para la comunidad	0	DOCUMENTO	290	290	0	0.00						
					3	Informes de asesoría técnica en proyectos de agua potable y saneamiento para la comunidad	0	DOCUMENTO	440	440	0	0.00						
					5	Informes de estudios hidrogeológicos de proyectos de perforación de pozos mecánicos para la comunidad	0	DOCUMENTO	60	60	0	0.00						
					6	Informes de supervisión y control de calidad de proyectos de agua y saneamiento del área urbana y periurbana	0	DOCUMENTO	618	618	0	0.00						
					7	Informes de supervisión y control de calidad de proyectos de agua y saneamiento del área rural	0	DOCUMENTO	234	234	0	0.00						
						Promedio de ejecución física por actividad:												0.00
					003	PLANIFICACIÓN DE PROYECTOS							320,630.00	320,630.00	0.00	0.00		
					1	Informes de asistencia técnica en formulación y evaluación de proyectos de agua potable y saneamiento a municipalidades y comunidades	0	DOCUMENTO	539	539	0	0.00						
					2	Estudios de prefactibilidad de proyectos de agua y saneamiento para comunidades urbanas y periurbanas	0	DOCUMENTO	39	39	0	0.00						
					3	Informe de estudios ambientales de proyectos de agua potable y saneamiento para municipalidades y comunidades rurales	0	DOCUMENTO	60	60	0	0.00						
					4	Informes de componentes sociales para proyectos de agua potable y saneamiento para comunidades	0	DOCUMENTO	120	120	0	0.00						

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecución de Gastos - Programación Cuatrimestral - Seguimiento Físico Cuatrimestral - Reportes
Análisis de Ejecución Física y Financiera

PAGINA 4 DE 13
 FECHA 01/02/2018
 HORA 8:00.58
 REPORTE: R00815611.rpt

EJERCICIO: 2018

DEL MES ENERO AL MES DE ENERO

PG	SP	PY	AC	OB	DESCRIPCION	SNIP	UNIDAD DE MEDIDA	PRESUPUESTO FISICO				PRESUPUESTO FINANCIERO							
								INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC	Promedio de Ejecución	INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC			
					5		Informes de componentes legales para proyectos de agua potable y saneamiento para comunidades	0	DOCUMENTO	30	30	0	0.00						
					6		Informes de resolución de expedientes de proyectos de agua potable y saneamiento para comunidades	0	DOCUMENTO	150	150	0	0.00						
					8		Informes de asistencia técnica en materia de Preinversión a municipalidades y comunidades rurales	0	DOCUMENTO	140	140	0	0.00						
							Promedio de ejecución física por actividad:						0.00						
004	000						DESARROLLO INSTITUCIONAL DEL SECTOR DE AGUA Y SANEAMIENTO							100,000.00	100,000.00	0.00	0.00		
					1		Informes del desarrollo institucional sectorial para el Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social e Instituto de Fomento Municipal	0	DOCUMENTO	12	12	0	0.00						
					10		Informes de asistencia técnica en agua y saneamiento para el Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social	0	DOCUMENTO	6	6	0	0.00						
					11		Informes de vigilancia de calidad de agua para el Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social	0	DOCUMENTO	6	6	0	0.00						
							Promedio de ejecución física por actividad:						0.00						
005	000						DESARROLLO COMUNITARIO							77,064,536.00	77,064,536.00	67,000.00	0.09		
					1		Informes de desarrollo comunitario para grupos de interés	0	DOCUMENTO	171	171	0	0.00						
					4		Informes de consultorías para la Gestión Social de proyectos de agua y saneamiento para comunidades	0	DOCUMENTO	33	33	0	0.00						
					6		Informes de sistemas de saneamiento para mejorar la calidad de vida para comunidades	0	DOCUMENTO	138	138	0	0.00						
							Promedio de ejecución física por actividad:						0.00						
							Promedio ponderado de ejecución por programa:				5,336.00	2.00	0.10						
Tota 14 PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA														147,618,187.00	147,618,187.00	1,302,337.09	0.88		

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecución de Gastos - Programación Cuatrimestral - Seguimiento Físico Cuatrimestral - Reportes
Analítico de Ejecución Física y Financiera

PAGINA 6 DE 13
 FECHA 01/02/2018
 HORA 8:00.58
 REPORTE: R00815611.rpt

EJERCICIO: 2018

DEL MES ENERO AL MES DE ENERO

PG	SP	PY	AC	OB	DESCRIPCION	SNIP	UNIDAD DE MEDIDA	PRESUPUESTO FISICO				PRESUPUESTO FINANCIERO				
								INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC	Promedio de Ejecución	INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC
Promedio de ejecución física por actividad:												0.00				
004	000	SERVICIOS DE LABORATORIO DE AGUA											1,276,962.00	1,276,962.00	54,245.57	4.25
	1	Análisis de laboratorio de agua a Entidades, personas jurídicas e individuales					0	ANÁLISIS DE LABORATORIO	3,202	3,202	131	4.09				
	2	Análisis microbiológicos de muestras de agua potable a Entidades, personas jurídicas e individuales					0	ANÁLISIS DE LABORATORIO	2,000	2,000	104	5.20				
	3	Análisis microbiológicos de muestras de aguas residuales a Entidades, personas jurídicas e individuales					0	ANÁLISIS DE LABORATORIO	200	200	0	0.00				
	4	Análisis fisicoquímicos de muestras de agua potable a Entidades, personas jurídicas e individuales					0	ANÁLISIS DE LABORATORIO	800	800	27	3.38				
	5	Análisis fisicoquímicos de muestras de agua residuales a Entidades, personas jurídicas e individuales					0	ANÁLISIS DE LABORATORIO	200	200	0	0.00				
	6	Ensayos experimentales por pruebas de jarras a Entidades, personas jurídicas e individuales					0	ANÁLISIS DE LABORATORIO	2	2	0	0.00				
Promedio de ejecución física por actividad:												2.11				
Promedio ponderado de ejecución por programa:												1.58				
Tota 12 ASISTENCIA Y SERVICIOS TÉCNICOS MUNICIPALES												<u>5,193,317.00</u> <u>5,193,317.00</u> <u>280,965.06</u> <u>5.41</u>				
13	FORTALECIMIENTO MUNICIPAL															
	001	000	DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN									398,834.00	398,834.00	19,037.51	4.77	
		1	Dirección y coordinación			0	DOCUMENTO	12	12	1	8.33					
		2	Dirección y coordinación			0	DOCUMENTO	12	12	1	8.33					
Promedio de ejecución física por actividad:												8.33				
	002	000	CAPACITACIÓN MUNICIPAL									1,327,380.00	1,327,380.00	41,338.98	3.11	
		1	Capacitación en Gestión Municipal a autoridades, funcionarios y empleados municipales			0	EVENTO	100	100	0	0.00					
		2	Capacitación en legislación municipal a autoridades, funcionarios y empleados			0	EVENTO	40	40	0	0.00					
		3	Capacitación en carrera administrativa municipal a autoridades, funcionarios y empleados			0	EVENTO	60	60	0	0.00					
Promedio de ejecución física por actividad:												0.00				
	003	000	GESTIÓN SOCIAL									722,258.00	722,258.00	44,155.72	6.11	
		1	Capacitación en gestión social a empleados municipales y sociedad civil urbana organizada			0	EVENTO	110	110	0	0.00					
		2	Capacitación en educación sanitaria y ambiental a empleados municipales y sociedad civil urbana organizada			0	EVENTO	90	90	0	0.00					
		4	Capacitaciones en organización y participación ciudadana con enfoque de género a empleados municipales y sociedad civil urbana organizada			0	EVENTO	20	20	0	0.00					
Promedio de ejecución física por actividad:												0.00				
	004	000	ASESORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA									1,531,590.00	1,531,590.00	45,538.32	2.97	

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecución de Gastos - Programación Cuatrimestral - Seguimiento Físico Cuatrimestral - Reportes
Análisis de Ejecución Física y Financiera

PAGINA 7 DE 13
 FECHA 01/02/2018
 HORA 8:00.58
 REPORTE: R00815611.rpt

DEL MES ENERO AL MES DE ENERO

EJERCICIO: 2018

PG	SP	PY	AC	OB	DESCRIPCION	SNIP	UNIDAD DE MEDIDA	PRESUPUESTO FISICO					PRESUPUESTO FINANCIERO						
								INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC	Promedio de Ejecución	INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC			
					1		0	EVENTO	35	35	0	0.00							
									elaboración de instrumentos, dirigida a autoridades, funcionarios y empleados municipales										
					2		0	EVENTO	30	30	0	0.00							
									Asesoría en administración y finanzas para autoridades, funcionarios y empleados municipales										
					3		0	EVENTO	5	5	0	0.00							
									Capacitación en administración y finanzas para autoridades, funcionarios y empleados municipales										
					4		0	DOCUMENTO	35	35	0	0.00							
									Instrumentos administrativos y financieros para autoridades, funcionarios y empleados municipales										
									Promedio de ejecución física por actividad:										
												0.00							
									Promedio ponderado de ejecución por programa:										
										549.00	2.00	0.83							
					Tota 13 FORTALECIMIENTO MUNICIPAL										<u>3,980,062.00</u>	3,980,062.00	<u>150,070.53</u>	<u>3.77</u>	

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecución de Gastos - Programación Cuatrimestral - Seguimiento Físico Cuatrimestral - Reportes
Análítico de Ejecución Física y Financiera

PAGINA 8 DE 13
 FECHA 01/02/2018
 HORA 8:00.58
 REPORTE: R00815611.rpt

DEL MES ENERO AL MES DE ENERO

EJERCICIO: 2018

PG	SP	PY	AC	OB	DESCRIPCION	SNIP	UNIDAD DE MEDIDA	PRESUPUESTO FISICO					PRESUPUESTO FINANCIERO					
								INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC	Promedio de Ejecución	INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC		
Entidad : 11200054-203-00 FOMENTO DEL SECTOR MUNICIPAL FSM I																		
11					ASISTENCIA CREDITICIA A LAS MUNICIPALIDADES													
					001 000 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN								17,104,861.00	17,104,861.00	0.00		0.00	
					1 Dirección y coordinación	0	DOCUMENTO	6	6	0	0.00							
					2 Dirección y coordinación	0	DOCUMENTO	6	6	0	0.00							
					Promedio de ejecución física por actividad:													0.00
					Promedio ponderado de ejecución por programa:				12.00	0.00								0.00
					Tota 11 ASISTENCIA CREDITICIA A LAS MUNICIPALIDADES								<u>17,104,861.00</u>	<u>17,104,861.00</u>	<u>0.00</u>		<u>0.00</u>	

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecución de Gastos - Programación Cuatrimestral - Seguimiento Físico Cuatrimestral - Reportes
Análisis de Ejecución Física y Financiera

PAGINA 9 DE 13
 FECHA 01/02/2018
 HORA 8:00.58
 REPORTE: R00815611.rpt

DEL MES ENERO AL MES DE ENERO

EJERCICIO: 2018

PG	SP	PY	AC	OB	DESCRIPCION	SNIP	UNIDAD DE MEDIDA	PRESUPUESTO FISICO					PRESUPUESTO FINANCIERO					
								INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC	Promedio de Ejecución	INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC		
Entidad : 11200054-206-00 COORDINACION DONACION JAPONESA																		
14					PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA													
				001	DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN								1,989.00	1,989.00	0.00		0.00	
				1	Dirección y coordinación	0	DOCUMENTO	1	1	0	0.00							
				2	Dirección y coordinación	0	DOCUMENTO	1	1	0	0.00							
					Promedio de ejecución física por actividad:													0.00
					Promedio ponderado de ejecución por programa:				2.00	0.00	0.00							
					Tota 14 PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA								<u>1,989.00</u>	<u>1,989.00</u>	<u>0.00</u>		<u>0.00</u>	

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecución de Gastos - Programación Cuatrimestral - Seguimiento Físico Cuatrimestral - Reportes
Análisis de Ejecución Física y Financiera

PAGINA 10 DE 13
 FECHA 01/02/2018
 HORA 8:00.58
 REPORTE: R00815611.rpt

DEL MES ENERO AL MES DE ENERO

EJERCICIO: 2018

PG	SP	PY	AC	OB	DESCRIPCION	SNIP	UNIDAD DE MEDIDA	PRESUPUESTO FISICO					PRESUPUESTO FINANCIERO					
								INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC	Promedio de Ejecución	INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC		
Entidad : 11200054-209-00 PROGRAMA AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL																		
14					PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA													
				001	000 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN								2,000.00	2,000.00	0.00		0.00	
				1	Dirección y coordinación	0	DOCUMENTO	1	1	0	0.00							
				2	Dirección y coordinación	0	DOCUMENTO	1	1	0	0.00							
					Promedio de ejecución física por actividad:												0.00	
					Promedio ponderado de ejecución por programa:					2.00	0.00						0.00	
					Tota 14 PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA								<u>2,000.00</u>	<u>2,000.00</u>	<u>0.00</u>		<u>0.00</u>	

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecución de Gastos - Programación Cuatrimestral - Seguimiento Físico Cuatrimestral - Reportes
Análítico de Ejecución Física y Financiera

PAGINA 11 DE 13
 FECHA 01/02/2018
 HORA 8:00.58
 REPORTE: R00815611.rpt

DEL MES ENERO AL MES DE ENERO

EJERCICIO: 2018

PG	SP	PY	AC	OB	DESCRIPCION	SNIP	UNIDAD DE MEDIDA	PRESUPUESTO FISICO				PRESUPUESTO FINANCIERO			
								INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC	Promedio de Ejecución	INICIAL	VIGENTE	EJEC
Entidad : 11200054-301-00 FONDO NACIONAL UNEPAR															
14					PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA										
	001	000			DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN							28,504,822.00	28,504,822.00	882,490.42	3.10
		1			Dirección y coordinación	0	DOCUMENTO	120	120	1	0.83				
		2			Dirección y coordinación	0	DOCUMENTO	120	120	1	0.83				
					Promedio de ejecución física por actividad:										0.83
	001				INFRAESTRUCTURA DE AGUA Y SANEAMIENTO							3,746,951.00	3,746,951.00	0.00	0.00
		000	002		CONSTRUCCIÓN DE ACUEDUCTOS							3,746,951.00	3,746,951.00	0.00	0.00
			1		CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE BETHEL LAS CRUCES PETEN	131996	METRO	80	80	0	0.00				
			4		CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE ALDEA SAN FRANCISCO MOMONLAC Y ALDEA MOMONLAC MUNICIPIO DE SANTA CRUZ BARILLAS DEPARTAMENTO DE HUEHUETENANGO	138102	METRO	2,986	2,986	0	0.00				
			5		CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE ALDEA CHIYUC MUNICIPIO DE SAN CRISTOBAL VERAPAZ DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ	139973	METRO	462	462	0	0.00				
			7		CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE ALDEA VENECIA MUNICIPIO TEJUTLA DEPARTAMENTO SAN MARCOS	171648	METRO	1,987	1,987	0	0.00				
			8		CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE CANTON SIETE VUELTAS ALDEA SAN PEDRO CUTZAN MUNICIPIO DE CHICACAO DEPARTAMENTO DE SUCHITEPEQUEZ	171885	METRO	10,254	10,254	0	0.00				
			9		CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE CASERIO EL LLANO ALDEA SANTA ROSA CUBULCO BAJA VERAPAZ	185124	METRO	2,507	2,507	0	0.00				
			10		CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE ALDEA LA ESTANCIA MUNICIPIO DE SIPACAPA DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS	185129	METRO	302	302	0	0.00				
			12		AMPLIACION SISTEMA DE AGUA POTABLE ALDEA IXQUEBAJ, SAN SEBASTIAN COATAN, HUEHUETENANGO	185559	METRO	12,856	12,856	0	0.00				
			16		CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE ALDEA ESQUIPULAS SEQUE, SAN CARLOS SIJA, QUETZALTENANGO	133272	METRO	8,979	8,979	0	0.00				
					Promedio de ejecución física por actividad:										0.00
					Promedio ponderado de ejecución por programa:				40,653.00	2.00	0.73				
Tota 14 PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA												32,251,773.00	32,251,773.00	882,490.42	2.74

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecución de Gastos - Programación Cuatrimestral - Seguimiento Físico Cuatrimestral - Reportes
Analítico de Ejecución Física y Financiera

PAGINA 12 DE 13
 FECHA 01/02/2018
 HORA 8:00.58
 REPORTE: R00815611.rpt

DEL MES ENERO AL MES DE ENERO

EJERCICIO: 2018

PG	SP	PY	AC	OB	DESCRIPCION	SNIP	UNIDAD DE MEDIDA	PRESUPUESTO FISICO					PRESUPUESTO FINANCIERO					
								INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC	Promedio de Ejecución	INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC		
Entidad : 11200054-306-00 AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO PARA EL DESARROLLO HUMANO																		
14					PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA													
	001	000			DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN								17,775,244.00	17,775,244.00	352,846.67		1.99	
		1			Dirección y coordinación	0	DOCUMENTO	12	12	0	0.00							
		2			Dirección y coordinación	0	DOCUMENTO	12	12	0	0.00							
					Promedio de ejecución física por actividad:												0.00	
	002	000			SUPERVISIÓN Y ASESORÍA TÉCNICA								23,848,966.00	23,848,966.00	0.00		0.00	
		1			Informes de supervisión y asesoría técnica en proyectos de agua potable y saneamiento para la comunidad	0	DOCUMENTO	284	284	0	0.00							
		6			Informes de supervisión y control de calidad de proyectos de agua y saneamiento del área urbana y periurbana	0	DOCUMENTO	206	206	0	0.00							
		7			Informes de supervisión y control de calidad de proyectos de agua y saneamiento del área rural	0	DOCUMENTO	78	78	0	0.00							
					Promedio de ejecución física por actividad:												0.00	
	003	000			PLANIFICACIÓN DE PROYECTOS								320,630.00	320,630.00	0.00		0.00	
		1			Informes de asistencia técnica en formulación y evaluación de proyectos de agua potable y saneamiento a municipalidades y comunidades	0	DOCUMENTO	13	13	0	0.00							
		2			Estudios de prefactibilidad de proyectos de agua y saneamiento para comunidades urbanas y periurbanas	0	DOCUMENTO	13	13	0	0.00							
					Promedio de ejecución física por actividad:												0.00	
	004	000			DESARROLLO INSTITUCIONAL DEL SECTOR DE AGUA Y SANEAMIENTO								100,000.00	100,000.00	0.00		0.00	
		1			Informes del desarrollo institucional sectorial para el Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social e Instituto de Fomento Municipal	0	DOCUMENTO	4	4	0	0.00							
		10			Informes de asistencia técnica en agua y saneamiento para el Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social	0	DOCUMENTO	2	2	0	0.00							
		11			Informes de vigilancia de calidad de agua para el Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social	0	DOCUMENTO	2	2	0	0.00							
					Promedio de ejecución física por actividad:												0.00	
	005	000			DESARROLLO COMUNITARIO								77,064,536.00	77,064,536.00	67,000.00		0.09	
		1			Informes de desarrollo comunitario para grupos de interés	0	DOCUMENTO	57	57	0	0.00							
		4			Informes de consultorías para la Gestión Social de proyectos de agua y saneamiento para comunidades	0	DOCUMENTO	11	11	0	0.00							
		6			Informes de sistemas de saneamiento para mejorar la calidad de vida para comunidades	0	DOCUMENTO	46	46	0	0.00							
					Promedio de ejecución física por actividad:												0.00	
001					INFRAESTRUCTURA DE AGUA Y SANEAMIENTO								11,510,512.00	11,510,512.00	0.00		0.00	
	000	001			CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLADOS								11,510,512.00	11,510,512.00	0.00		0.00	

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecución de Gastos - Programación Cuatrimestral - Seguimiento Físico Cuatrimestral - Reportes
Analítico de Ejecución Física y Financiera

PAGINA 13 DE 13
 FECHA 01/02/2018
 HORA 8:00.58
 REPORTE: R00815611.rpt

EJERCICIO: 2018

DEL MES ENERO AL MES DE ENERO

PG	SP	PY	AC	OB	DESCRIPCION	SNIP	UNIDAD DE MEDIDA	PRESUPUESTO FISICO				PRESUPUESTO FINANCIERO						
								INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC	Promedio de Ejecución	INICIAL	VIGENTE	EJEC	% EJEC		
					19	REPOSICION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO COLONIA PACUX, RABINAL, BAJA VERAPAZ	169874	METRO	480	480	0	0.00						
					20	REPOSICION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO COLONIA CHICUSTIN, CUBULCO, BAJA VERAPAZ	169864	VIVIENDA	25	25	0	0.00						
					37	MEJORAMIENTO SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO CABECERA MUNICIPAL DE ESQUIPULAS PALO GORDO, SAN MARCOS.	153676	METRO	16,776	16,776	0	0.00						
						Promedio de ejecución física por actividad:						0.00						
000	002					CONSTRUCCIÓN DE ACUEDUCTOS							69,747,112.00	69,747,112.00	0.00	0.00		
					26	MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE CABECERA MUNICIPAL DE SAN CRISTÓBAL CUCHO, SAN MARCOS	188910	METRO	7,740	7,740	0	0.00						
					27	AMPLIACION SISTEMA DE AGUA POTABLE CON PERFORACION DE POZO COLONIA PACUX, RABINAL, BAJA VERAPAZ	169866	METRO	660	660	0	0.00						
					28	MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE CABECERA MUNICIPAL DE ESQUIPULAS PALO GORDO, SAN MARCOS	188909	METRO	29,003	29,003	0	0.00						
					30	REPOSICION SISTEMA DE AGUA POTABLE CASERÍO CHICRUZ, CUBULCO, BAJA VERAPAZ	169823	METRO	1,480	1,480	0	0.00						
					31	MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE CABECERA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SACATEPÉQUEZ, SAN MARCOS	153650	METRO	90,356	90,356	0	0.00						
					32	REPOSICION SISTEMA DE AGUA POTABLE CASERÍO CHITOMAX, CUBULCO, BAJA VERAPAZ.	169927	METRO	2,080	2,080	0	0.00						
					33	MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE CABECERA MUNICIPAL DE SAN PABLO, SAN MARCOS.	153745	METRO	45,054	45,054	0	0.00						
					35	MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE CABECERA MUNICIPAL DE SAN MARCOS, SAN MARCOS	188921	METRO	27,909	27,909	0	0.00						
					36	MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE CABECERA MUNICIPAL DE SAN JOSE EL RODEO, SAN MARCOS	188890	METRO	20,513	20,513	0	0.00						
						Promedio de ejecución física por actividad:						0.00						
						Promedio ponderado de ejecución por programa:				242,816.00	0.00	0.00						
						Tota 14 PREVENCIÓN DE LA DESNUTRICIÓN CRÓNICA							<u>130,619,888.00</u>	<u>130,619,888.00</u>	<u>419,846.67</u>	<u>0.32</u>		
						Promedio ponderado de ejecución física a nivel institucional:				554,002.00	536.00	0.06		865,143,075.00				